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enige, erspom atssfraraade Thinget at forlade 
det System« for Classelotterietss Ordning, som 
hidtil har været fulgt, nemlig Ambesystemet. 
I  Regjeringsudkcistet er det foreslaaet at gaae 
over til Enkelttalsystemet istedetfor Ambesyste- 
met, og. det er igMotiverne anført, at man 
har-ladet sig bevæge dertil, deels fordi det an- 
sees for ønskeligt » at kunne danne en større 
Gevinst paa 100,000 Rd., hvad der da vil 
kunne lade sig gjøre, deels fordi det antages 
at være stemmende med mange Spilleres Ønske 
at forlade det -hidtilværende System og gaae 
over., til Enkelttalsystemet Ingen af disse 
Grunde. have Udvalgets Medlemmer kunnet an- 
see for fhldestgjørende. Det er nemlig forekom- 
met Udvalget, at ens Gevinst paa 50,000 Rd. 
er tilstrækkelig stor, og, saafremt Nogen ikke 
maatte-finde sig tilfredsstillet herved, saa vil 
det derhos; hvis et Dobbeltlotteri som det, der 
hidtil har beftaaet, bevares, være muligt for 
enhver Spiller ved at tage to eenslydende 
Sedlers een i hvert Lotteri, i Gjerningen , at 
komme til at spille om en Gevinst paa 100,000 
Rd. Man vil maaskee hertil svare, at der 
jo saa fordres, at man skal tage to Sedler, 
men jeg maa i den Anledning gjøre opmærk- 
som paa, at Mange allerede nu tage flere 
end to, ja ofte et langt høiere Antal Sedler. 
Man har forsikkret mig, at det ikke engang 
hører til Sjeldenhedernefl kat en enkelt Mand 
spiller paa siudtil 100 Sedler; dog hører dette 
vel til Undtagelserne « Hvis Nogen synes, at- 
50,000 Rd.» ikke ere en tilstrækkelig stor Ge- 
vinst, saa staaer, som sagt, den nævnte Udvei 
ham aaben. Hvad dernæst den anden,i Mo- 
tiverne- anførte Anbefaling for Enkelttalsyste- 
met angaaer, nemlig at det skulde være stem- 
mende med mange Spilleres Ønske, .da har 
Udvalget været enigt om, at den Slags Øn- 
sker, der ikke"støtte sig til nogensomhelst for- 
nuftig Grund, heller ikke ere berettigede,- og 
at det vilde vise sig praktisk aldeles unyttigt 
at forsøge paa at føie saadanne Ønsker, idet 
der bestandig sdilde komme flere Ønsker, der 
dog tilsidst ikke lode sig fyldestgjøre. Det, 
hvorpaa det ved Ordningen af Lotterisysteniet 
kommer an, erj at det er nogenlunde let og. 
simpelt, og den, der ikke kan indsee, at det, 
naar disse Fordringer-ere fyldestgjorte, iøvrigt 

er fuldstændig lige meget, hvilket System det« 
vælges, ham . vil man forgjæves stræbe at 
gjøre viis paa den Slags Sager. Det, 
hvorpaa det kommer an, er, at den Sum, 
som efter Planen bør fordeles til Gevinster, 
ogsaa virkelig fordeles dertil, og at man altsaa 

nforbeholdent udtaler overfor Spillerne, hvil- 
ken Sum man- vil fordele. Jeg skal dog senere 
komme tilbage til at omtale dette Punkt lidt nær- 
mere. Gjennem Finantsministeriet har Ud- 

svalget derhos modtaget forskjellige Erklæringev,, 
der ere blevne afgivne angaaende pen paa- 
tænkte nye Ordning, og disse have kun kun- 
net tjene til at bestyrke Udvalgets Medlemmer 
i den; Anskuelse, som det iforveien nærede om 
det Utilraadelige i at forlade det tilvante Sy- 
stem, der har viist sig at være velseetii Pub- 
licum, hvad der fremgaaer af den Omstændig- 
hed, at Classelotteriet har fundet saa stor 
Deeltagelse hos dette, som Tilfældet hidtil har 

"været. 홢홢홢 Alle« Udvalgets Medlemmer ere alt- 
saa enige om at fraraade at forlade det hidtil- 
værende System, Ambesystemet. Endnu skal 
jeg s dog tillade mig med Hensyn hertil at 
gjøre opmærksom paa et Punkt til, som lige- 

ledes bør komme i Betragtning, og det er 
Vanskeligheden ved under et Enkelttalsystem 

a t  bevare den Control fra Publicums Side, 
som hidtil har været udøvet med Lotteriets 
Trækning. Saavidt man af Motiverne kan see; 
er det paatænkt under Enkelttalsystemet at 
udføre Trækningen saaledes, at samtlige 1 00,000 
Lodder nedlægges i Lykkehjulet. Nu er det 
jo en bekjendt Sag, at Numrenes Nedlægning 
i Lykkehjulet for Tiden foregaaer i Publicums 
Overvcerelse Hvert Numer bliver holdt op 
for Publicum, saa at Tallet kan læses, og 
Enhver overtyde sig om, at; hans Numer 
virkelig kommer i Lykkehjulet. Derefter lægges 
Numrene i en Kapsel, og denne nedlægges 
saa i Hjulet. Men vilde man bruge samme 
Fremgangsmaade med Hensyn til de 100,000 
Lodder, som der her er Tale om, saa bliver 
Spørgsmaalet: Hvor lang Tid vilde Ned- 
lægningen da tage? For at besvare dette vil 
jeg antage, at man i hvert Minut kan ned- 
lægge 5 Numerei Lykkehjulet paa den an:- 
førte Maade, altsaa 300 i en Time. Da 
der nu ers 100,000 Lodder, vilde der altsaa 


